PROVERBIA.

Verfio VUL.LAT.
CAP. XII.

1 Qui diligit disciplinam, diligit scientiam: & qui odit increpationem, insipiens est. Qui bonus est, haurit gratiam à Domino: qui autem confidit in cogitationibus suis, impiè agit. Non roborabitur homo ex impietate: & radix justorum non commovebitur. Mulier diligens, corona est viro suo: & putredo in offibus ej. quæ confusione res dignas gerit. Cogitationes justorum judicia: & consilia impiorum fraudulenta. Verba impiorum insudantur sanguini: os justorum liberabit eos. Verte impius, & non erunt: domus autem justorum permanebit. Doctrina sua noceat vir: qui autem vanus & excors est, patebit contemptum. Melior est pauper & sufficiens sibi, quam gloriosus & indigens pane. Novus justus jumentorum suorum animas: viscera autem impiorum crudelitas. Qui operatur terram suam, satiabitur panibus: qui autem lectatur orium, flulifimus est. Qui livis est in vini demoratioribus, in suis munitionibus relinquit contumeliam. Desiderium impij munimentum est pessimum: radix autem justorum proficiet. Propter peccata laborum ruinam proximat malo: effugiet autem justus de angustia. De fructu oris sui unusquisque replebitur bonis, & juxta opera manum suarum retribuetur ei. Via illi recta in oculis ejus: qui autem sapiens est, audit consilia. Fatuus stacim indicat iram suam: qui autem diffimulat injuriam, callidus est. Qui non loquitur, index justitiae est: qui autem mentitur, celtis est fraudulentus. Eit qui promittit, & quasi gladio pungitur conscientie: lingua autem sapientium fnatis est. Labium veritatis firmum erit in perpetuum: qui autem cellis estreperantius, concinnat lingua mendacii. Dolus in corde cogitantium mala: qui autem pacis incunt consilia, sequitur eos. Gaudium. Non contrahit justus quidquid ei acciderit: impij autem replebantur malo. Abominatio est Dno labia mendacia: qui autem fideiter agunt, placet ei. Homo verlusus cel-

Verfio GRÆC. LXX. Interp.
Cum Translatione LATINA.

1 **Q**ui diligit disciplinam, diligit scientiam: & qui odit increpationem, insipiens est. Bonus est qui suscipit voluntatem à Deo, & viri impii infringunt consilium. Non dirigeur filius hominis in impietate, radix autem justorum non commovebitur. Mulier honesta corona est viro sui, & mulier mala sicut putredo in ligno, sic disperdit ossa viri sui. Cogitationes justorum, judicium: & solertia impiorum frans est. Verba impiorum insudantur sanguini, & os rectorum liberat eos. Subvertentur vir impii, & non invenientur: domus autem justorum permanebit. Vir laudatur juxta intelligentiam ejus, & indigens intelligentia erit in contemptum. Melior est abjectus qui habet servos, quam ille qui gloriosus est & indiget pane. Novus justus animam jumentis sui: & miserationes impiorum, crudelitas. Qui operatur terram suam satiabitur pane: & qui in seclatur vacua, indigenis intellectu est. Desiderat impius rete mali, radix autem justorum permanebit. Propter peccatum labiorum corruit malus, & liberatur justus de angustia. Vir de fructibus oris sui satiabitur bono, & omni homini retribuetur juxta operam suam. Via illi recta est in conspectu ejus: & qui audit consilium, sapiens est. Stultis importune iram suam ostendit: callidus autem celat iniquitatem suam. Qui attestat veritatem, narrat justitiam, & testis fallus dolosus est. Est cujus verum est quasi gladius circumisus, & lingua sapientum sanata. Labium veritatis dirigitur in seculum, & festinus lingua testis fallitatis est. Dolus est in corde eorum qui cogitant malum, & gaudium erit iis qui consilium pacis incunt. Non decet se juxta aliquid iniquitatis, impij autem replentur malo. Abominatio Dei est labium mendacii: & qui fideliter agunt placet ei. Filius hominis affluens operit scientiam, & sicut stultorum reperit scientiam. Manus forium dominabitur, & dolosi erunt in tributum.